veículo  tipo  van  passageiro,  para  auxiliar  na  entrega  de  títulos  de

cobrança,  em  atendimento  à  Superintendência  de  Administração

Tributária,  nos  interesses  da  Secretaria  Municipal  de  Finanças  de

Valparaíso de Goiás/GO, pelo valor global de R$ 27.600,00 (vinte sete

mil  e seiscentos reais),  com fundamento no art.  75,  inciso II  da Lei

Federal nº 14.133/2021.

ORGÃOS PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.017/2026  

EXTRATO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA

[...]

inscrita no CNPJ nº17.331.698/0001-20, para o fornecimento de café

torrado  e  moído,  em  atendimento  às  necessidades  da Secretaria

Municipal de Administração, nos interesses da Administração Pública

de Valparaíso de Goiás, pelo valor global de R$ 30.510,00 (Trinta mil

quinhentos e dez reais), com fundamento no art.  75, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021.

Portaria n.º 07/2026  

PORTARIA N.º 07, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026.

“Dispõe sobre o resultado final do processo de concessão das bolsas de estudo ofertadas pela Prefeitura, referente ao primeiro semestre de 2026.”

[...]

dias 29 e 30 de novembro 2025, porém a servidora teve o deslocamento

de ida no dia 27 de novembro e retorno no dia 01 de dezembro de 2025,

Av. Elias Agostinho, Imbetiba no município de Macaé – RJ.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Autorizar  a  realização de despesas,  no valor de R$ 575,00

(quinhentos e setenta e cinco reais), referente a de 05 (cinco) diárias de

alimentação  sem  pernoite  (ônibus),  para  a  servidora  abaixo

especificada:

Servidor (a) Matrícula Valor R$

LEILA  RIBEIRO

DOS SANTOS
56.496 R$ 575,00

Art.  2º-  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,